（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録
記録日：2023 年 6 月 10 日
記録者：  岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀 第一支部

開催日時 2023 年 6 月 10 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 Zoom 会議（感染のおそれがあったため）

出席者 事業者会員：岩宗和人、小森進ノ介

議事 １， 開会宣言                    支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                     参加者 全員
３， 出席者確認                   支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶                   支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録の確認                支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認              支部長 岩宗 和人
７， 全国 報告事項                  支部長 岩宗 和人

全報７−１    歴史的資源を活用した古民家宿整備事業（２次公募）につい

て

全報７−２    第１２回古民家フォト甲子園開催について

全報７−３    ２０２４年度の全国大会・地区大会について

全報７−４    新規設立支部・連合会について

全報７−５    後期入会について

全報７−６    例会議事録の提出徹底について

全報７−７    各種スケジュールに関して

全報７−８    メルマガサービスに関して

全報７−９    その他
８， 支部報告事項                                    支部長 岩宗 和人

支報８−１  6 月度事業者会員リフォーム業務報告
事業者会員は 5 月にリフォーム瑕疵保険対象工事を請けて無い。
また、事業者会員と設計事務所でリフォームをしてる所は、リフォーム瑕疵保険

登録事業者となり、今年中に１件の保険を掛けるように、金額関係なしです。
９， 支部協議事項                  支部長 岩宗 和人

支協 9-1 全国大会では、宮崎で刺激を受けました。同じことは無理かもしれま

せんが、佐賀で出来ることを皆でしましょう。
支協 9-2 小森さんの諸富町の古民家を宿にするよるにあたり、地域協議会のメ

ンバーを探してます。6/6 に「えつ懐石」を堪能しましたが、まだまだイベント

を開催しますので、皆で協力して進めましょう。
支協 9-3 佐賀市空き家対策室室長から紹介頂いた古民家物件、今後取得に向けて

皆で進めましょう。
１０， 閉会宣言                    支部長 岩宗 和人

決定事項 佐賀支部 10 名突破に向けて、友人知人に声掛けを

次月開催日時 2023 年 7 月 8 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 企画ミーティング室

次月議事内容 佐賀第一支部の会員を増やす努力を全員でしましょう